1.4 A carga horária do estágio será de 30 (trinta) horas
semanais, dividas em 06 (seis) horas diárias, de segunda-
feira a sexta-feira, presencialmente, no horário de
expediente ordinário da Defensoria Pública.

1.5 O estágio será remunerado com uma bolsa no valor
atual de 1.339,54 (mil trezentos e trinta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos), acrescida de auxílio-
transporte no valor de 220,00 (duzentos e vinte reais).

2. DO ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR

2.1 O Programa de Estágio de Nível Superior objetiva
proporcionar:

I - a preparação para o trabalho produtivo, em